Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 11 de abril de 2024 • Edição 1644 • Página 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

1

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS

PORTARIA Nº 087, DE 11 DE ABRIL DE 2024.
Concede Licença Prêmio a Servidor Público Municipal.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, no uso de suas atribuições legais, em especial o
Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto...
RESOLVE:
Art. 1º Conceder ao Servidor Público Municipal Edson Luis Lopes de Castro, sem prejuízo dos direitos de seu cargo de
Auxiliar de Manutenção, Licença Prêmio de 15 (quinze) dias, nos termos do art. 109 da Lei Municipal nº 815, de 02 de
abril de 1992.
§ único. A concessão da presente Licença Prêmio para gozo de 15 a 29 de abril de 2024, referente ao período aquisitivo
de 03 de junho de 2002 a 02 de junho de 2007.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 Vista Alegre do Alto, 11 de abril de 2024.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 088, DE 11 DE ABRIL DE 2024.
Concede Licença Prêmio à Servidor Público Municipal.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, no uso de suas atribuições legais, em especial o
Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto...
RESOLVE:
Art. 1º Conceder ao Servidor Público Municipal Jaime Pincetta Neto, sem prejuízo dos direitos de seu cargo de
Coletor de Resíduos Sólidos, licença prêmio de 15 (quinze) dias, nos termos do art. 109 da Lei Municipal nº 815, de
02 de abril de 1992.
§ único. A concessão da presente Licença Prêmio é
para gozo de 6 a 20 de maio de 2024, referente ao período aquisitivo de 3 de dezembro de 2012 a 2 de dezembro de
2017.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na presente data.
 Vista Alegre do Alto, 11 de abril de 2024.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 11 de abril de 2024 • Edição 1644 • Página 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

2

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO – LICITAÇÃO

TERMO AUTORIZATIVO
PROCESSO Nº 2.299/2024
MODALIDADE: DISPENSA
Nº 06/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS NOVAS PARA MANUTENÇÃO REPARATIVA
DA PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 45C, DO SETOR DE ESTRADAS.
Diante das análises dos setores para visando a Contratação de empresa especializada com o objetivo de FORNECER
PEÇAS NOVAS PARA MANUTENÇÃO REPARATIVA DA PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 45C, DO SETOR DE ESTRADAS. Nos
termos da legislação apontada, ao referido procedimento de Dispensa, autorizo a emissão da ordem de fornecimento
e demais atos com a empresa, COMTEL COMERCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA, CNPJ sob o nº: 06.097.838/0001-
21, no valor total de R$ 18.778,00 (dezoito mil e setecentos e setenta e oito reais). Vista Alegre do Alto, 11 de abril de
2024. Luis Antonio Fiorani - Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO
DESPACHO
RATIFICAÇÃO DO ATO AUTORIZATIVO
PROCESSO Nº 2.299/2024
MODALIDADE: DISPENSA
Nº 06/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS NOVAS PARA MANUTENÇÃO REPARATIVA
DA PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 45C, DO SETOR DE ESTRADAS.
Estando em conformidade, RATIFICO todos os atos praticados, conforme os termos da Lei 14.133/21, Artigo 75, II; do
Decreto Municipal 5614 de 11 de janeiro de 2024 e Artigo 5º do Decreto Municipal 5617 de 19 de janeiro de 2024,
visando a Contratação de empresa especializada com o objetivo de FORNECER PEÇAS NOVAS PARA MANUTENÇÃO
REPARATIVA DA PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 45C, DO SETOR DE ESTRADAS. Ratifico todos os procedimentos
abordados em favor da empresa COMTEL COMERCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA, CNPJ sob o nº:
06.097.838/0001-21, no valor total de R$ 18.778,00 (dezoito mil e setecentos e setenta e oito reais), conforme o
Processo nº. 2.299/2024. Vista Alegre do Alto, 11 de abril de 2024. LUIS ANTONIO FIORANI - PREFEITO MUNICIPAL

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

		2024-04-11T15:44:56-0300
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128